
REGIONESICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Speciah'zzaziane
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 54( del
[l 8 APR. 2U22

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della Trattativa Diretta sulla piattaforma
www.acquistinretepa.it, per la fornitura di n. 800 cassette di perossido d’idrogeno per
la sterilizzatrice Sterrad 100nx
TRATTATIVAN. 2084828 CIG- 9152510A2D

Proposta N. 625 del “ | AEE, 2“22
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Provveditoratoed Economato

Piano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

I I Dirigente
Il Re usabile del di nto Amministrativo " Responsa |le . .
( ssa Simo F a | D tt ssa lga M Provveditor ato/£1 . &=&.» (Dott. In .Valentina Russo)

v

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Conto 20001000043 Importo 103.826,88 iva inclusa Aut, 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 042019

con l'aSSÌStenza del segretario, dOÎÎ.—— ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Cala



Il Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 357 del 09.03.2022 (all. n. I) è
stata autorizzata la trattativa diretta in e-procurement sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, ai
sensi dell’art. 63 c. 2 lett. b) punto 2 e dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., perla fornitura di cassette di perossido d’idrogeno per la sterilizzatrice Sterrad 100nx, da destinare alle
sale operatorie dell’UDC. di Anestesia e Rianimazione e dell’UDC. di Oculistica presso il
Blocco Operatorio PD. Nesima;

Preso atto che:
- l’importo complessivo dell’appalto posto a base d’asta ammonta a € 88.000,00 Iva

esclusa;
- sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, c. 1 della L.n. 136/2010

(tracciabilità dei flussi finanziari) attraverso l’acquisizione presso l’ANAC (Autorità
Nazionale Anticorruzione, già A.V.C.P.) del codice identificativo di gara: CIG
9152510A2D;

Che in esecuzione alla superiore deliberazione in data 29.03.2022 sul portale
www.acguistinretepait è stata avviata nei confronti dell’Operatore Economico ADVANCED
STERILIZATION PRODUCTS ITALIA SRL la trattativa diretta 11. 2084828, per la fornitura di n.800 cassette di perossido d’idrogeno per la sterilizzatrice Sterrad 100 da destinare alle sale
operatorie dell’UDC. di Anestesia e Rianimazione e dell’UDC. di Oculistica presso il Blocco
Operatorio PD. Nesima;

Che, il termine di scadenza per la presentazione e stato previsto per le ore 18:00 di giorno
31.03.2022, come da riepilogo generale della procedura (all. n.2);

Preso atto che entro il termine di cui al superiore capoverso, l’Operatore Economico ADVANCED
STERILIZATION PRODUCTS ITALIA SRL ha riscontrato la richiesta di questa Azienda,
producendo la documentazione richiesta;

Dato atto che alla documentazione prodotta risultano accluse la dichiarazione di infungibilità del
bene e dichiarazione di distribuzione in esclusiva per l’Italia di tutti i prodotti Sterrad;

Considerato che l’Operatore Economico concorrente ha reso, ai sensi del DPR n. 445/2000, la
dichiarazione relativa alla congruità dei prezzi praticati presso altre Aziende Ospedaliere;

Che, per quanto sopra premesso, si ritiene di affidare, ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. b) punto 2 del
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii nei limiti di cui all’art. 36 c. 2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,
come derogato dall’art. 1 della 1. n. 120/2020, modificato dall’art. 51 c. 1 lett. a) sub 2] ) del DL
n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis), convertito in L. n. 108/2021, all’ Operatore Economico
ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS ITALIA SRL la fornitura della durata di mesi sei di
n. 800 cassette di perossido d’idrogeno per la sterilizzatrice Sterrad 100 nx da destinare alle sale
operatorie dell’UDC. di Anestesia e Rianimazione e dell’UDC. di Oculistica presso il Blocco
Operatorio PO. Nesima, giusta offerta n. 1287630/2022 per un importo complessivo di €
85.104,00 Iva esclusa:
Cod. prodotto: 10144



Descrizione prodotto: Cassette Sterrad 100 NX
CND S900101
Repertorio: 1999679
Prezzo unitario offerto : 106,38 iva esclusa
Confezionamento di vendita : n. 2 pz.

Stabilire di imputare il costo complessivo dell’intera fornitura € 85.104,00 , Iva esclusa, e quindi €
103.826,88 Iva inclusa sul Conto Economico 20001000043 - DISINFETTANTI E PRODOTTI
PER STERILIZZAZIONI E DISPOSITIVI VARI (D,S) - Aut. spesa 104 sub vari, budget anno
2022;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012,

Propone
Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto dell’avvenuta pubblicazione in data in data 29.03.2022 sul portale
www.acguistinretepait della trattativa diretta n. 2084828 nei confronti dell’Operatore Economico
ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS ITALIA SRL, per la fornitura di n. 800 cassette di
perossido d’idrogeno per la sterilizzatrice Sterrad 100 da destinare alle sale operatorie dell’UDC.
di Anestesia e Rianimazione e dell’UDC. di Oculistica presso il Blocco Operatorio PD. Nesima;

di prendere atto dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte
motiva;

di affidare, ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. b) punto 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii nei limiti di cui
all’art. 36 c. 2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., come derogato dall’art. 1 della I. n.
120/2020, modificato dall’art. 51 c. 1 lett. a) sub 2.1 ) del DL. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni
bis), convertito in L. n. 108/2021, all’Operatore Economico ADVANCED STERILIZATION
PRODUCTS ITALIA SRL, la fornitura della durata di mesi sei di n. 800 cassette di perossido
d’idrogeno per la sterilizzatrice Sterrad 100 nx da destinare alle sale operatorie dell’UDC. di
Anestesia e Rianimazione e dell’UDC. di Oculistica presso il Blocco Operatorio PD. Nesima,
giusta offerta 1287630/2022 per un importo complessivo di € 85.104,00 Iva esclusa:
Cod. prodotto: 10144
Descrizione prodotto: Cassette Sterrad 100 NX
CND 5900101
Repertorio: 1999679
Prezzo unitario offerto : 106,38 iva esclusa
Confezionamento di vendita : n. 2 pz.

di prendere atto che l’intera fornitura ammonta a € 85.104,00 Iva esclusa, e quindi € 103.826,88
Iva inclusa;

di riservarsi, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di
procedere alla revoca deli’aggiudicazione, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in
parola, e con l’adozione dei provvedimenti conseguenti di:J decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l’applicazione delle
misure sanzionatorie di legge;/ escussione della cauzione prowisoria prodotta a corredo dell’offerta;



di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52
delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai
sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova
applicazione la c.d. clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.
50/2016;

di imputare il costo complessivo della fornitura di € 85.104,00 Iva esclusa, e quindi € 103.826,88
Iva inclusa sul conto sul conto sul Conto Economico 20001000043 - DISINFETTANTI E
PRODOTTI PER STERILIZZAZIONI E DISPOSITIVI VARI (D,S) - Aut. spesa 104 sub vari,
budget anno 2022;

****
Allegati:

1. Deliberazione del Direttore Generale n. 357 del 09.03.2022;
2. Riepilogo generale della procedura

Il Responsabile dell’U.0.C. Provvedi at“ Economato
(Dott. Ing. Val ' o

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:
PRENDERE ATTO dell’avvenuta pubblicazione in data 29.03.2022 sul portale
www.acquistinretepa.it, della trattativa diretta n. 2084828 con l’Operatore Economico
ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS ITALIA SRL la fornitura della durata di mesi sei di
n. 800 cassette di perossido d’idrogeno per la sterilizzatrice Sterrad 100 nx da destinare alle sale
operatorie dell’UDC. di Anestesia e Rianimazione e dell’U.0.C. di Oculistica presso il Blocco
Operatorio P.O. Nesima;
PRENDEREATTO dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte
motiva;

AFFIDARE, ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. b) punto 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii nei limiti di
cui all’art. 36 c. 2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, come derogato dall’art. 1 della I. n.

3



120/2020, modificato dall’art. 51 c. 1 lett. a) sub 2.1 )del DL. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni
bis), convertito in L. n. 108/2021, all’Operatore Economico l’Operatore Economico ADVANCED
STERILIZATION PRODUCTS ITALIA SRL per la fornitura di n. 800 cassette di perossido
d’idrogeno per la sterili7zatrice Sterrad 100 nx da destinare alle sale operatorie dell’UDC. di
Anestesia e Rianimazione e dell’UDC. di Oculistica presso il Blocco Operatorio P.O. Nesima, ,
giusta offerta 1287630/2022per un importo complessivo di € 85.104,00 Iva esclusa:
Cod. prodotto: 10144
Descrizione prodotto: Cassette Sterrad 100NX
CND 8900101
Repertorio: 1999679
Prezzo unitario offerto : 106,38 iva esclusa
Confezionamento di vendita : n. 2 pz.

PRENDERE ATTO CHE l’intera fornitura ammonta a € 85.104,00 Iva esclusa, e quindi €
103.826,88 Iva inclusa;

RISERVARSI, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di
procedere alla revoca dell’aggiudicazione, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in
parola, e con l’adozione dei provvedimenti conseguenti di:/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l’applicazione delle
misure sanzionatorie di legge;/ escussione della cauzione provvisoria prodotta a corredo dell’offerta;

STIPULARE il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art.
52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai
sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.…. e ii.), fermo restando che non trova
applicazione la c.d. clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.
50/2016;

IMPUTARE il costo complessivo della fornitura di € 85.104,00 Iva esclusa, e quindi € 103.826,88
Iva inclusa sul conto sul conto Economico 20001000043 - DISINFETTANTI E PRODOTTI PER
STERILIZZAZIONI E DISPOSITIVI VARI (D,S) - Aut. spesa 104 sub vari, budget anno 2022;

MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività, attesa la necessità di
dotare le UU.OO.CC. di Anestesia e Rianimazione e Oculistica della fornitura di cui al presente
atto.

: tore Sanitario
iammanco)

Il Direttore Ammini rativo

Il Segretario

…M…% &QOQ“
“



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazionee stata pubblicataall’Albodella Azienda dal
« ai sensi dell’ art. 65 L.R n.25/93, così come sostituito dall‘art…53 L.R. n30/93- e contro la

stessa non è stataprodotta opposizione.

Catan1a
ll DirettoreAmministrativo

Inviata all'AssessoratoRegionale della Salute il Prot n.

La presente deliberazioneè esecutiva:

% immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazioneprot n. delb. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


